
 1 

Výpis ze zápisu 
z 93. schůze Rady města Šlapanice konané dne 13.11.2013  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
1. Svaz měst a obcí ČR – Smlouva o vzájemné spolupráci 
Usnesení: RM schvaluje  Smlouvu o vzájemné spolupráci při realizaci projektu 

„Systémová podpora rozvoje meziobecní spolupráce v ČR v rámci území 
správních obvodů obcí s rozšířenou působností“ se Svazem měst a obcí ČR. 

 
2. Projektová dokumentace pro provádění stavby „Víceúčelový atletický areál ZŠ Šlapanice“ 

rozhodnutí zadavatele o nejvhodnější nabídce 
Usnesení: RM bere na v ědomí doporučení hodnotící komise o výsledku výběrového 

řízení na vyhotovení projektové dokumentace pro provádění stavby akce 
„Víceúčelový atletický areál ZŠ Šlapanice“.   
RM schvaluje  vítěze výběrového řízení jako zhotovitele pro vyhotovení 
projektové dokumentace v úrovni pro provádění stavby „Víceúčelový atletický 
areál ZŠ Šlapanice“. 
RM schvaluje Smlouvu o dílo SOD-2013-22 na vyhotovení projektové 
dokumentace v úrovni pro provádění stavby „Víceúčelový atletický areál ZŠ 
Šlapanice“ se zhotovitelem 

 
3. Výběr zhotovitele pro akce „Realizace prvku ÚSES lokální biokoridor Puštor-Zlámaniny“ a  
Usnesení: RM schvaluje  postup výběru zhotovitele pro akce „Realizace prvku ÚSES 

lokální biokoridor Puštor-Zlámaniny“ a „Výsadba izolační zeleně na ulici 
Zemědělská“ a schvaluje  seznam uchazečů k přímému oslovení. 
RM jmenuje  hodnotící komisi ve složení: Pavel Horák, Ing. Eva Merclová, 
doc. RNDr. Svatopluk Novák, CSc., Ing. Jana Seidlová a Ing. Jiří Tlustoš a 
současně pověřuje  hodnotící komisi otevíráním obálek s nabídkami. Dále 
RM jmenuje náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
Ing. arch. Jaroslav Klaška, Ing. Ivo Kouřil, Ing. Jaroslav Leplt, Jiří Zvešper, 
Jan Zycháček. 

 
 
4. Přehled o plnění a čerpání rozpočtu za leden až říjen 2013 
RM bere na v ědomí bez hlasování.  
 
5. Návrh rozpočtu města pro rok 2014 
Usnesení: RM projednala  předložený návrh rozpočtu města Šlapanice pro rok 2014 a 

ukládá: 
1. Tajemníkovi MěÚ organizačně zabezpečit včasné vyvěšení návrhu 

rozpočtu na úřední desce, včetně elektronické formy umožňující dálkový 
přístup. 

2. Starostovi předložit návrh rozpočtu k projednání ZM na řádném zasedání 
dne 11.12.2013. 

3. Starostovi předložit ZM společně s návrhem rozpočtu návrh závazných 
ukazatelů rozpočtu uvedených výše a označených jako body 1. až 11.  

4. Starostovi předložit ZM návrh na stanovení kompetencí RM k provádění 
rozpočtových opatření v průběhu roku 2014 v rozsahu uvedeném výše 
v bodech a) až d) s dodatkem o informační povinnosti o každém RO 
provedeném RM. 

 
6.Rozpočtové opatření č. 16/2013 
Usnesení: RM provedla  rozpočtové opatření č. 16/2013 se zvýšením celkových příjmů i 

výdajů ve shodné výši o 765.700 Kč v rozsahu bodů 1) až 4) a doporu čuje 
ho ZM ke schválení.   



 2 

 
7. Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo č. SOD-2013-16 na akci „Město Šlapanice – chodník v ul. 

Ponětovská“ 
Usnesení: RM schvaluje  Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo č. SOD-2013-16 na akci 

„Město Šlapanice – chodník v ul. Ponětovská“ se společností H.K.U., 
spol. s r.o. 

 
8. TOPINEX CZ, s. r. o. – Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo č. SOD-2013-17 

Usnesení: RM schvaluje  Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo č. SOD-2013-17 s TOPINEX CZ, 
s. r. o., kterým se mění termín dokončení díla u akce „Šlapanice, Masarykovo 
nám. 100/7, par. č. 153/1, KÚ Šlapanice – zlepšení tepelně technických 
vlastností obálky budovy.“  

 
9. Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo č. SOD-2013-19 na akci „Rekonstrukce částí vybraných 

místních komunikací“ 
Usnesení: RM schvaluje  Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo č. SOD-2013-19 na akci 

„Rekonstrukce částí vybraných místních komunikací“ se společností 
SWIETELSKY stavební, s. r. o., odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA. 

 
10. Psí známky 
Usnesení: RM schvaluje  bezplatné přidělení psích známek z nové série majitelům psů 

s uhrazeným poplatkem za psa. 
 
11. BONAGRO, a. s. – Smlouva o nájmu pozemků  
Usnesení:  RM ukládá OISM zveřejnit záměr na pronájem pozemků (454.126 m²) v k. ú. 

Šlapanice u Brna a v k. ú. Bedřichovice podle přiloženého soupisu, který je 
součástí originálu tohoto zápisu z RM, pro účely zemědělské výroby. 

 
12. Valná hromada společnosti SATESO, s. r. o. 
Usnesení: RM v působnosti valné hromady společnosti SATESO, s. r. o.  

- schvaluje  program jednání, 
- bere na v ědomí  „Studii – projektová dokumentace na odstranění 

vzdušného amoniaku z provozu vodního díla Předčištění průsakových 
vod na skládce Šlapanice“, 

- schvaluje  „Smlouvu o dílo č. 476 – redukce amonia/2013“ se 
zhotovitelem ASIO, spol. s r. o. 

- schvaluje  podání žádosti městu Šlapanice o finanční dotaci na provoz 
ČOV skládka Šlapanice a přípravu skládky k jejímu uzavírání a rekultivaci 
jejího okolí. 

 
13. CEDR spol. s r. o. – žádost o prodej pozemků v lokalitě ul. Dlouhé 
Usnesení: RM ukládá OISM zveřejnit záměr na prodej pozemků p. č. 2120/16 (25 m²) a 

p. č. 2120/17 (29 m²), oba v k. ú. Šlapanice u Brna. 
 
14. Fyzické osoby – KS-2013-10 
Usnesení: RM doporu čuje ZM ke schválení Kupní smlouvu č. KS-2013-10 na prodej 

části pozemku p. č. 3372/10 v k. ú. Šlapanice u Brna, oddělenou jako nová 
parcela č. 3372/11 (výměra 17 m²) geometrickým plánem č. 2786-65/2013, 
zhotoveným OHL ŽS, a. s. dne 10.10.2013, z vlastnictví fyzických osob, do 
vlastnictví města Šlapanice. Cena ve výši 200 Kč/m² byla stanovena dohodou 
smluvních stran.  

 
15. MěÚ Šlapanice – hasička – Smlouva o dílo č. SOD-2013-33 



 3 

Usnesení: RM schvaluje  Smlouvu o dílo č. SOD-2013-33 se zhotovitelem na dodávku a 
montáž plastových oken a dveří pro akci „MěÚ Šlapanice – hasička – výměna 
oken a dveří.“ 

 
16. Dodatek č. 3 ke smlouvě číslo SWRp/03/14 ze dne 30.12.2003  
Usnesení: RM schvaluje  Dodatek č. 3 ke smlouvě číslo SWRp/03/14 ze dne 30.12.2003 

se společností VERA, spol. s r. o. 


